
UCHWAŁA NR XXXII/171/2016
RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie : zmiany załącznika do uchwały numer XXIX/149/2016 z dnia 14.07.2016 r w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art.6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250.) w związku z art. 12 ustawy z 1 lipca 2011 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tekst jednolity Dz.U. z 
2015, poz. 87, z późn. zm.)

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały numer XXIX/149/2016 z dnia 14.07.2016 r w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na 
terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój zmienia się część H w ten sposób, że skreśla się następujące zapisy : 
Składając niniejszą deklarację oświadczam, że zostałem(am) uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej 
wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego- (Dz.U. 1997 nr 88 poz. 553 z poźn. zm.) i potwierdzam 
własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zawartych w niniejszej deklaracji ze stanem faktycznym. 
Oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miejską Świeradów-
Zdrój dla celów związanych z ustaleniem należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Ustawa z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych – Dz. U. Nr 133, poz. 883 z późń. zm.)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
W. Urbańczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 października 2016 r.

Poz. 4599



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXII/171/2016

Rady Miasta Świeradów-Zdrój
  z dnia  28.09.2016 r.

Deklarację należy wypełnić czytelnie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH NIE

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE POŁOŻONYCH NA
TERENIE GMINY MIEJSKIEJ

ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ROK  ..............

Podstawa prawna:   Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 
2016 r. poz. 250)

Składający:           Osoby  fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej
prowadzące działalność,  w wyniku której powstają odpady komunalne.

Termin składania:  14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych;

                          14 dni w przypadku zmiany danych będących podstawą naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
Adres: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11-go Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)     

     □ pierwsza deklaracja                                       □ zmiana danych zawartych w deklaracji*

* w razie zmiany danych podać:
- datę powstania zmiany,
- jej uzasadnienie.

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Rodzaj podmiotu (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)     

□ właściciel nieruchomości             □ współwłaściciel                     □ najemca, dzierżawca, użytkownik

□ użytkownik wieczysty                 □ zarządca nieruchomości      □ posiadacz  samoistny

□ inne prawo do władania nieruchomości

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ)
D.1. DANE IDENTYFIKUJĄCE
3. Rodzaj płatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat)

1.          □ osoba fizyczna     

2.      □ osoba prawna    

3.           □ jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4599



4. Pełna nazwa 5. KRS:  

6. NIP:

7. REGON:

8. Nr telefonu 9. Adres e-mail:

10. Osoby upoważnione do reprezentowania:

1.________________________________________________________________

2.________________________________________________________________

3.________________________________________________________________

4.________________________________________________________________

D.2. ADRES SIEDZIBY
11. Kraj 12.Województwo 13. Powiat

14. Gmina 15. Miejscowość 16. Ulica

17. Nr domu 18. Nr lokalu 19. Kod pocztowy 20.Poczta

21. Adres do korespondencji (wypełnić w przypadku jeśli jest inny, niż adres siedziby)

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
(Jeżeli osoba/podmiot jest właścicielem więcej niż jednej nieruchomości wypełnia kolejne deklaracje dla każdej nieruchomości, a liczbę 
kolejnych deklaracji podaje się w części G deklaracji)

22. Kraj 23. Województwo 24. Powiat

25. Gmina 26. Miejscowość 27. Ulica

28. Nr domu 29. Nr lokalu 30. Kod pocztowy 31. Poczta

32. Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki, arkusz mapy, obręb)

...........................................................................................................

F. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ODNOSZĄCA SIĘ 
DO NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH

Rodzaj
pojemnikach
(pojemność)

(kol. A)

Liczba pojemników
odbieranych w

miesiącu

(kol. B)

Stawka opłaty za pojemnik
gromadzonych

Wysokość miesięcznej opłaty

(kol. E)

selektywnie

(kol. C)

nieselektywnie

(kol. D)

80 l 33. 34. 35. 36.
.....................zł/miesiąc

110 l 37. 38. 39. 40.
.....................zł/miesiąc

120 l 41. 42. 43. 44.
.....................zł/miesiąc

240 l 45. 46. 47. 48.
.....................zł/miesiąc

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4599



1100 l
49. 50. 51. 52.                 

                      .....................zł/miesiąc

1500 l 53. 54. 55. 56.
.....................zł/miesiąc

4500 l 57. 58. 59. 60.
.....................zł/miesiąc

5000 l 61. 62. 63. 64.
.....................zł/miesiąc

7000 l 65. 66. 67. 68.
.....................zł/miesiąc

Łączna wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

69.
.....................zł/miesiąc

G. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (do niniejszej deklaracji dołączono)

H. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

POUCZENIE
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy

z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Z 2016 r. poz. 599)

…........................................                                                     …..............................................
          (miejscowość i data)                                                                                                                       (czytelny podpis)

I. ADNOTACJE URZĘDOWE

Uwagi

Data otrzymania deklaracji i podpis pracownika

Objaśnienia:

Formularz  przeznaczony  jest  dla  właścicieli  nieruchomości  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Miejskiej
Świeradów-Zdrój, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (w tym nieruchomości
mieszanych tj. nieruchomości  w części zamieszkałej oraz w części niezamieszkałej, na której powstają odpady
komunalne)

Jeśli pole przezanczone do wypełnienia nie będzie wypełnione – organ weryfikujący przyjmie, że składający deklarację wpisał
„nie dotyczy” lub „0”

Część A – (nie wypełnia się)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4599



Określa organ, do którego należy złożyć deklarację. Jest nim Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój. Deklarację można złożyć 
osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11- go Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej podpisaną przy użyciu elektronicznego certyfikatu kwalifikowalnego.
Część B
Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany złożyć  deklarację  do Burmistrza  Miasta  Świeradów-Zdrój  o  wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego mieszkańca
W przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za   gospodarowanie  odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.
Część C
Przez właściciela nieruchomości, zgodnie art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2016r., poz.  250) należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne
podmioty władające nieruchomością. W świetle tej definicji właścicielem nieruchomości jest zatem zarówno posiadacz
nieruchomości, czyli ten, kto włada nią jak właściciel (posiadacz samoistny), jak i użytkownik, najemca, dzierżawca lub
posiadający inne prawo, z którym łączy się określone władztwo nad cudzą nieruchomością (posiadacz zależny).
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z
2016r., poz.  250) jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność
lokali,  obowiązki  właściciela  nieruchomości  obciążają  osoby sprawujące  zarząd  nieruchomością  wspólną,  w  rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz.1892) lub właścicieli lokali, jeżeli
zarząd nie został  wybrany.  Ustawa przenosi  na osoby sprawujące zarząd nieruchomością wszystkie obowiązki właścicieli
nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku, selektywnej zbiórki odpadów, składania deklaracji i wnoszenia opłat.
Część D
Należy zaznaczyć właciwe pole dotyczące rodzaju płatnika oraz podać dane identyfikujące dany podmiot  (zgodnie z opisami
poszczgólnych pól) wraz z adresem jego siedziby oraz ewentualnie adresem korespondencyjnym, o ile jest inny niż adres
siedziby.
Część E
Należy podać dane identyfikujące nieruchomość  (zgodnie z opisami poszczgólnych pól), której dotyczy dana deklaracja. Dla
każdej nieruchomości niezamieszkałej należy wypełnić osobną deklarację.
Część F
Sposób  wyliczenia  opłaty  za  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  dla  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne*

kol. B – należy określić liczbę pojemników o danej objętości jakie będą odbierane z danej nieruchomości w ciągu jednego
miesiąca

kol. C - należy podać jednostkową stawkę opałaty za zagospodarowanie odpadów gromadzonych w sposób selektywny dla
danej objętości pojemnika, zgodną z uchwałą Rady Miasta Świeradów-Zdrój „w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na
terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój”

kol. D - należy podać jednostkową stawkę opałaty za zagospodarowanie odpadów gromadzonych w sposób nieselektywny dla
danej objętości pojemnika, zgodną z uchwałą Rady Miasta Świeradów-Zdrój „w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na
terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój”

*     odpady komunalne – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także
odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do
odpadów powstających w gospodarstwach domowych

kol. E- należy wpisać wynik iloczynu liczby pojemników o danej objętości, jakie mają być odbierane w danym miesiącu (kol.
B) oraz przyjetej stawki opłaty za dany pojemnik (w zależności od zadeklarowanego sposobu gromadzenia odpadów
komunalnych) – kol. C lub kol. D

poz. 69. -  należy podać sumę kwot opłat wyliczonych w kol. E

Część G
Należy wpisać adnotację o dołączonych dokumentach, np. informację o kolejnych deklaracjach dotyczących nieruchomości
niezamieszkałych, których właścicielem jest dany podmiot lub informację o dołączeniu deklaracji dotyczącej nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy – w przypadku tzw. nieruchomości  mieszanych.
Część H
Należy wpisać datę oraz miejscowośc, a także złożyć podpis potwierdzajacy zapoznanie się z pouczeniem zawartym w części H
Część I – (nie wypełnia się)  - adnotacje organu weryfikującego deklarację.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4599


	DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
	ODPADAMI KOMUNALNYMI OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ
	ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

		2016-10-12T11:43:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




